
 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
(Città metropolitana di Roma Capitale)  

 

****** 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA  

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE  N. 298 - 29/07/2019  

 

OGGETTO : 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Economico - Finanziaria  
 

 

 Premesso che: 

- con determinazione del Responsabile Area Economico Finanziaria n. 252 del 21/06/2019, è stata 

indetta una gara tramite procedura ex art.36, comma 2, lett.b D.Lgs 50/2016, mediante R.D.O. per 

l’aggiudicazione dell’appalto relativo al servizio di Tesoreria mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa da espletare tramite Mepa; 

- l’art. 7 dell’Avviso/Disciplinare ha fissato il termine per la presentazione delle offerte da parte delle 

Ditte era fissato per le ore 12:00 del giorno 26/07/2019; 

- la prima seduta di gara relativa all’apertura e valutazione delle buste amministrative è stata fissata, 

come previsto nel Avviso/Disciplinare di gara pubblicato sul sito istituzionale della stazione 

appaltante per il giorno 30/07/2019 alle ore 10.30  mediante accesso al Portale Acquisti in Rete P.A. 

-  Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.)  

Visto che secondo l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico, quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

compete a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto 

del contratto; 

Visto che, ai sensi del comma 3, del predetto art. 77, in caso di affidamento di contratti per servizi e forniture 

d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, per lavori di importo inferiore a un milione di euro 

ovvero per quelli che non presentano particolare complessità, le stazioni appaltanti hanno la possibilità di 

nominare alcuni componenti interni, escluso il Presidente, nel rispetto del principio di rotazione; 

Ritenuto che, essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte, è necessario nominare una 

Commissione giudicatrice, composta da n. 3  esperti in particolare quindi di procedere: 

• alla nomina di n.3 commissari interni all’Ente esperti nelle materie oggetto dell’appalto; 

Considerato quindi che sono stati individuati i commissari qui di seguito elencati: 



- Presidente Rag. Gabriella Corradi Responsabile Area Economico Finanziaria del Comune di Castel 

Gandolfo (componente interno); 

- Commissario: Ing.Paola Vari, Responsabile Area Lavori Pubblici del Comune di Castel Gandolfo 

(componente interno); 

- Commissario: Sig. Ettore Abbatini, Responsabile Servizio Ragioneria del Comune di Castel Gandolfo 

(componente interno); 

Accertata, come richiesto dall’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, per ciascun componente della 

commissione giudicatrice l’insussistenza di cause ostative ai fini della nomina di cui in oggetto e verificato, 

sulla base delle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 tramite controllo a campione, 

che i commissari non hanno svolto alcun’altra funzione tecnica o amministrativa relativamente al contratto in 

oggetto e che verso gli stessi non sussistono le cause di incompatibilità e di astensione all’assunzione 

dell’incarico previste dai commi 4, 5 e 6 del citato art. 77; 

Ritenuto  che i succitati commissari non ricevano alcun compenso in quanto dipendenti della stazione 

appaltante;  

Visti 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

• il Regolamento comunale contenente la disciplina dei contratti pubblici; 

• lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1) Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,di nominare per 

l’aggiudicazione dell’appalto di concessione del servizio di Tesoreria, da esperire tramite procedura ex 

art.36, comma 2, lett.b D.Lgs 50/2016, mediante R.D.O. secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa da espletare tramite Mepa, la seguente Commissione giudicatrice: 

• Presidente Rag. Gabriella Corradi Responsabile Area Economico Finanziaria del Comune di 

Castel Gandolfo (componente interno); 

• Commissario: Ing.Paola Vari, Responsabile Area Lavori Pubblici del Comune di Castel Gandolfo 

(componente interno); 

• Commissario: Sig. Ettore Abbatini, Responsabile Servizio Ragioneria del Comune di Castel 

Gandolfo (componente interno) 

• le funzioni di verbalizzante vengono svolte dal/la dipendente Abbatini Ettore. 

2) disporre la pubblicazione sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 

50/2016; 

3) che darà comunicazione all’ANAC dell’avvenuta pubblicazione del presente atto entro 3 giorni dalla 

stessa pubblicazione. 

 



 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 9 comma 2 della L. 102/2009 e dell’art. 147/bis 

D.Lgs. 267/2000 in merito alla compatibilità monetaria e regolarità e correttezza amministrativa del 

presente atto.  

 

Lì, 29/07/2019   Il Responsabile dell'Area  

    Rag. Gabriella Corradi  

 



 

Comune di CASTEL GANDOLFO 
(Provincia di ROMA) 

 

Determina N. 298 del 29/07/2019 - Area Economico - Finanziaria 

 

  AREA ECONOMICO FINANZIARIA    

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

(art. 125 – D.L.vo 18.08.2000 n. 267) 

 

Riguardo al controllo contabile e alla compatibilità monetaria, si esprime parere 

favorevole ai sensi dell’art. 9 comma 2 della L. 102/2009 e dell’art. 147/bis D.Lgs. 

267/2000 

Motivazioni:   

 

Lì 29/07/2019    Il Responsabile dell'Area   

    Rag. Corradi Gabriella   

 

Si attesta che l’impegno disposto con la presente determinazione n. 298 Area 

Economico - Finanziaria – è provvisto di copertura finanziaria. 

 
Tipo Num. Impegno Anno Capitolo Importo 

     

 

 

 

 

Lì 29/07/2019  Il Responsabile dell'Area  

     Rag. Corradi Gabriella  

 



Determina N. 298 del 29/07/2019  - Area Economico - Finanziaria 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

N.      REG. PUBB. 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio online in data 

______________________ 

E vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

     

     

 

 

 

   

       

 

    

    
 


